Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

Evagrii Scolastici, Ecclesiasticae Historiae Liber Sextvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

EVAGRII SCO- LASTICI, ECCLESIASTI- CAE HISTORIAE LIBER

SEXTVS.

De Mauritij & Augustæ nuptiis.

Caput I.

A V R I C I V S, susceptis imperij gubernaculis, primum ea, quæ ad nuptias spectabant, apparauit: deinde Augustam, alio nomine Constantinam appellatam, ritibus, quos decus exigit imperij, solemniter celebratis, vinculo matrimonij sibi copulauit: tū pom-
pam magnifice ac splendide egit nu-
ptiarum: postremo conuiua publica cum summo splen-
do re per totam urbem agitanda curauit. Aderant autem his
nuptijs vera pietas & regia magnificentia, quæ eas, & præ-
clarissimo comitatu, & muneribus honorificentissimis a-
dornauere. Nam altera non solum vtrumque Mauricij pa-
rentem (quod nulli ante imperatori evenisse aliquando tra-
ditum est) nuptias decora canitie, & rugis plane veneran-
dis cohonestaturum, verum etiam fratres pulchritudine &
forma eximios, ea solenia exornaturos adduxit. Altera ve-
rò vestē auro intertextā, purpura & lapidibus Indicis col-
lustratam, coronas multo auro & magna lapidum prætio-
forum varietate ac splendore illuminatas, & omnes nobi-
les tam qui in militiam, quam qui in aulam ascripti erant,
attulit: qui quidem & tedas accendebat nuptiales, & splé-
didè ornateque, quò se magis in luce & in oculis omnium
collocarent, solemnem illam nuptiarum celebritatem deco-
rabant: sic vt pompa illa nihil inter homines vel illustrius,
vel beatius unquam factum esse memorie proditum sit.
Quinetiam Damophilus rerum Romanarum scriptor ait
Plutarchum Chæroncum scitè quidem dixisse, quod hu-
ius v-

Ius vnius urbis gratia (Romam dico) virtus & fortuna so-
cietatem inter ipsas coiuerūt: at ipse equidem dicere, pie-
tatem veram & felicitatem in uno Mauricio ad hunc mo-
dum propterea coiuisse, quod vera pietas felicitatem vi sua
adesse coegit, & neutquam omnino eam euerti labefacta-
riue passa est. His rebus confectis, Mauricius deinceps non
corpus modo, verum etiam animum eximia purpura & co-
tona vestiuit. Nam solus ferè ex imperatorum numero
sibi ipsi imperare ntitur, & imperator reuera factus, primū
popularem perturbationum statum ex animo suo exigere:
deinde statum optimatum in rationis domicilio consti-
tuens, viuum se virtutis exemplar præbere, quo subiectos
ad se imitandum erudiret. Atque ista dicuntur à me qui-
dem, non vt eum blanditijs & assentatione deliniam (cum
enim amabo hæc à me ad eum finem dicerentur, cum ille,
quæ ipse literis prodo, penitus ignoret) sed quod tum do-
na à Deo ei tam munifice tributa, tum res, quæ tam varijs
modis adeo prosperè & feliciter acciderunt, ea ita se habe-
re liquidò ostendunt. Quæ sane omnia ex animo & inge-
nuè Deo accepta referre debemus.

*De Alamundaro Saraceno & nato eius Na-
mane. Caput II.*

STE imperator præter cæteros omnes operam dabat, ut
nullius sanguis, qui læsa maiestatis reus fuit, omnino
funderetur: & propterea ne Alamundarum quidē Scene
tarum Arabum ducem, qui ipsum (vt ante commemorauit)
prodiderat, multæ morte, sed vna sola insula expulsum
cum vxore & quibusdam liberorum, iussit multæ loco in
Siciliam demigrare. Quinetiam Naamanem huius filium,
qui infinita mala in remp. inuexerat, qui vt ranque Phœ-
niciam & Palæstinam populatus fuerat, qui denique eas-
dem regiones opera barbarorum, quos circum se habebat,
eodem tempore, quo pater Alamundarus capiebatur, in
seruitutem redegerat, cum omnes morti addixissent, in li-
bera tenuit custodia, nulloque præterea suppicio affecit.
Eadem quoque clementia erga infinitos alios ab eo oslen-
tata est, vt singillatim, cum locus opportunitus inciderit,
declarabo.

De Io-

EVAGR. HISTORIAE

De Ioannis præfectura, & Philippico, & quæ ab
eis gesta sunt.

Caput III.

DV X vero copiarum in Oriente militantium primum Ioannes, genere Thrax à Mauricio missus est, qui in nonnullis prælijs male rem gerens, in alijs rufus, quod antè peccauerat, sarcens, nihil, quod sit in laude ponendum, transegit. Deinde Philippicus, affinitate cum Mauricio (vnam namque ex sororibus duxerat vxorem) coniunctus: qui extra fines imperij Romani in regiones alienas egressus, omnia, quæ ante pedes erant, depopulatus est, magnisque spolijs potitus, multos tum ex nobilibus & patritijs Nisibis, tum ex alijs, qui cis Tigrim fluuum accolabant, interfecit. Congreditur porro cum Persis, & graui commissio prælio, multos è Persis eosque illustres prostrauit, complures viuos cepit, atque vnam turmam, quæ in collem opportuno in loco situm confugerat, cum capere posset, dimisit illas: quæ quidem pollicebatur, se quam primum ad regem suum legatos de pace missuram. Alias præterea res, dum copias Romanorum ductabat, consecit, militesque à luxu & delitijs vindicauit, & velut freno ad modestiam & obsequentiam assuefecit. Quas res his, qui vel de eiusmodi modo scripserint, vel scribere sint aggressuri, eatenus si placet persequendas relinquimus, quatenus vel auditione acceperint, vel conceperint opinione: quorum oratio præ ignoratione labi, atque adeo claudicare, & vel præ nimio partium studio remissa, vel præ nimio odio cœcata à vero aberrare solet.

De Prisci præfectura, & quæ facto repente à militibus suis in eum impetu, perpessus sit.

Caput IIII.

POst Philippicum, illud ducis munus capessit Priscus: ad quem sine causis grauibus & necessarijs non facilis & expeditus patebat aditus. Quippe existimauit, si modo mulum ipse secum solus versaretur, tum se omnia ex sententia gentium, tum copias, quibus præfuit, eo pacto inducetas ad metuendum, multo facilius eius mandatis obtempera-